
Zápis z 146. jednání výboru dobrovolného svazku obcí „Mikroregionu Rodný 
kraj Františka Kupky“

Datum konání: 12. 12. 2024
Místo konání: MěÚ Dobruška

Přítomni: Miroslav Sixta, Ing. Petr Lžíčař, Šárka Škrabalová, Mgr. Renáta Černá, Blanka Čiháčková
Omluveni: Ing. Radka Mecnerová 

Program jednání:

1/ Návrh rozpočtu na rok 2025
2/ Návrh Střednědobého rozpočtu na roky 2026-2030
3/ Výsledek částečného přezkumu hospodaření
4/ Žádost o dotaci
5/ Inventarizace majetku za rok 2024
6/ Rozpočtové opatření

1/ Návrh rozpočtu na rok 2025
Výboru svazku byl předložen návrh rozpočtu na rok 2025. Rozpočet počítá s příjmy i výdaji ve výši
99 tis. Kč. Rozpočet je navržen jako vyrovnaný.

Usnesení: výbor svazku projednal návrh rozpočtu na rok 2025, který počítá s příjmy i výdaji 
ve výši 99 tis. Kč. Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný.  Výbor ukládá členským obcím a 
svazku zveřejnit Návrh rozpočtu na rok 2025 po zákonnou dobu.
Hlasování: 5 pro 

2/ Návrh Střednědobého rozpočtu na roky 2026 – 2030
Výbor svazku projednal Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu  na roky 2026 - 2030. Střednědobý
výhled rozpočtu je sestaven jako přebytkový. 

Usnesení: Výbor svazku projednal Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2026 -
2030 a  ukládá jej zveřejnit po zákonnou dobu.
Hlasování: 5 pro 

3/ Výsledek částečného přezkumu hospodaření
Krajský úřad Královéhradeckého kraje provedl dne 25. 11. 2024 přezkum hospodaření DSO za rok
2024. Nebyly zjištěny závady a pochybení. 

Usnesení: výbor svazku byl seznámen se zprávou o částečném přezkumu hospodaření za rok
2024 s tím, že nebyly zjištěny nedostatky.  
Hlasování: 5 pro

4/ Žádost o dotaci 
Královéhradecký kraj vypsal dotační titul na profesionalizaci svazku obcí + možnost zakoupení
drobného  dlouhodobého  neinvestičního  majetku  (č.  25RRD02).  Dotace  je  ve  výši  70%  z



uznatelných nákladů. Dotace je určena na částečnou úhradu nákladů na manažera svazku, účetní a
nákup  drobného  dlouhodobého  neinvestičního  majetku.  Minimální  výše  dotace  je  30  tis.  Kč,
maximální 902 tis. Kč. Kromě nákladů na vedení účetnictví a manažera svazku bude DSO žádat o
nákup  2  ks  přenosných  mikrofonů,  které  budou  sloužit  jako  doplnění  mobilního  ozvučení  a
osvětlení již dříve pořízeného z dotace Královéhradeckého kraje, které se používá při akcích Dso a
obou členských obcí.

Usnesení: Výbor svazku schvaluje podání žádosti o dotaci z rozpočtu KHK – č, 24RRD02.
Žádost zpracuje Blanka Čiháčková.
Hlasování: 5 pro

5/ Inventarizace majetku za rok 2023
Inventurní komise bude pracovat ve složení: předseda Mgr. Renáta Černá, členové komise Šárka 
Škrabalová, Blanka Čiháčková.
Školení inventurní komise proběhne dne 16. 12. 2023, organizátor město Dobruška.

Usnesení: Výbor svazku jmenuje inventurní komisi pro provedení inventur za rok 2024 ve 
složení:  předseda Mgr. Renáta Černá, členové komise Šárka Škrabalová, Blanka Čiháčková. 
Školení inventurní komise proběhne dne 16. 12. 2023, organizátor město Dobruška.
Hlasování: 5 pro

6/ Rozpočtové opatření č. 5/2023
Rozpočet se upravuje následovně: 
pol. 3636/§ 5139 navýšení o 4 000 Kč (nákup oplatek)

Usnesení: výbor svazku schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024 a to ve výdajích  § 3636/pol.
5139 + 4 000 Kč, a ukládá jej zveřejnit DSO a členským obcím po zákonnou dobu.
Hlasování: 5 pro

V Dobrušce dne 12. 12.  2024

Zapsala: Blanka Čiháčková

Miroslav Sixta: Šárka Škrabalová:

Ing Petr Lžíčař:                                                          Mgr. Renáta Černá:
 

Blanka Čiháčková:




